
ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

JOSÉ OTÁVIO BRANCO DA CUNHA
Procurador Geral do Município

GILMAR DOS SANTOS ESTEVES
Chefe de Gabinete

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário de Educação e Cultura

JULIO CARLOS ODONI TEIXEIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transporte

ROGÉRIO CAPUTO
Secretario de Meio Ambiente

SILVANA DA SILVA PIRES
Secretária de Planejamento e Gestão

Secretária de Industria e Comércio - Interino

ILANA ESTEVES DA SILVA OLIVEIRA
Secretária de Saúde

SANDRA MARIA DE PAIVA GAMA
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Secretário de Agricultura Abastecimento e Pesca

FABIANO DA SILVA BITTENCOURT
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

BETÂNIA M. FARACO DE OLIVEIRA
Diretora Presidente da Fundação  Hospital

Maternidade Santa Theresinha

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/4 Pgs
- Atos do Controle Interno..............4/16 Pgs
- Atos da Administração................16/20 Pgs
- Atos da FHMST............................21/60 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Terça - Feira,17 deMaio de 2011

Atos do Prefeito

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO II – Nº133

PORTARIA Nº 103 DE 12 DE MAIO DE 2010.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO,  no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
processo administrativo nº02231/2011,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 8º Concurso Público,
realizado em 08 de novembro de 2009, nos termos da Lei
Complementar nº 28 de 02 de setembro de 2009, a partir da presente
data, os servidores abaixo relacionados:

JANA MARIA FORTUNA DE CASTRO
Dentista de Família
Referência XII

           Salário Mensal: R$ 2.332,40 (Dois mil, trezentos e trinta e
dois reais e quarenta centavos).

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 12 de maio de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 104 DE 12 DE MAIO DE 2010.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO,  no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
processo administrativo nº02231/2011,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 8º Concurso Público,
realizado em 08 de novembro de 2009, nos termos da Lei
Complementar nº 28 de 02 de setembro de 2009, a partir da presente
data, os servidores abaixo relacionados:

CLEIDIMAR COIMBRA SOARES
Enfermeiro de Família
Referência XII



ANO II  Nº 133
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  17 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO II   Nº 133

Terça- Feira

 Salário Mensal: R$ 2.332,40 (Dois mil, trezentos e trinta e dois reais e quarenta centavos).

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 12 de maio de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 105 DE 13 DE MAIO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do Processo Administrativo nº2739/2011

R E S O L V E

Conceder Licença Maternidade a servidora TALITA DE ANDRADE VERLY PEREIRA, matrícula nº 1.600,
Professora, pelo prazo de 180 ( cento e oitenta) dias, com validade a contar de 01/04/2011.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 13 de maio de 2011.

ADILSON FARACO BRÜGGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 106 DE 16 DE MAIO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do Processo Administrativo nº2846/2011

R E S O L V E

Exonerar, a pedido, o servidor MARCELO CABRAL PACHECO, Professor de Matemática, matrícula nº 1.995,
com validade a contar da presente data

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 16 de maio de 2011.

ADILSON FARACO BRÜGGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 107 DE 16 DE MAIO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do Processo Administrativo nº2868/2011

R E S O L V E

Exonerar, a pedido, a servidora VALÉRIA CAMPOS DE OLIVEIRA,  Secretária Escolar,  matrícula nº 1.983, com
validade a contar da presente data

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 16 de maio de 2011.

ADILSON FARACO BRÜGGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 108 DE 16 DE MAIO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos



SÃO JOSÉ
 17 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  3 ANO I I  Nº 133

Terça - Feira

ANO II   Nº 133
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 17 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

termos do Processo Administrativo nº 0237/2011

R E S O L V E

Substituir na Portaria de nº 151 de 21 de maio de 2010, que designou os membros para compor o Conselho
Curador da Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha: EVANILDA APARECIDA TEIXEIRA DA SILVA
MEDEIROS por ELEDIANE ROCHA GARCIA, com validade a contar da presente data

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 16 de maio de 2011.

ADILSON FARACO BRÜGGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 109 DE 16 DE MAIO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Tornar sem feito a Portaria de nº 030 de 02 de janeiro de 2009 que designou JOSÉ SILVÉRIO BARBOSA,
matrícula nº1.242 para a Função Gratificada FG-1, a partir da presente data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 16 de maio de 2011.

ADILSON FARACO BRÜGGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 110 DE 16 DE MAIO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Tornar sem feito a Portaria de nº 037 de 23 de fevereiro de 2010, que designou MARILENE SOUZA DE
ARAÚJO, matrícula nº 063 para a Função Gratificada FG-2, a partir da presente data.
GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 16 de maio de 2011.

ADILSON FARACO BRÜGGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 111 DE 16 DE MAIO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Designar a servidora MARILENE SOUZA DE ARAÚJO, matrícula nº 063 para a Função Gratificada FG-1, em
virtude de assessoramento junto à Secretaria Municipal de Educação e Cultura, com validade a contar da presente
data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 16 de maio de 2011.

ADILSON FARACO BRÜGGGER DE OLIVEIRA
Prefeito



ANO II  Nº 133
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  17 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO II   Nº 133

Terça- Feira

Atos do Controle Interno

RESOLUÇÃO CECI Nº 003 DE 16 DE MAIO DE 2011.

Divulga, em caráter provisório, o Relatório Resumido da Execução Orçamentária referente ao 1º Bimestre
de 2011.

A COMISSÃO EXECUTIVA DE CONTROLE INTERNO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

R E S O L V E

Art. 1º – Divulgar, em caráter provisório, o Relatório Resumido da Execução Orçamentária referente ao 1º Bimestre
de 2011, em cumprimento ao disposto no artigo 52 da Lei Complementar nº 101/2000.

PORTARIA Nº 112 DE 17 DE MAIO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais e nos
termos do processo administrativo nº2877/2011

R E S O L V E

Nomear uma Comissão, para coordenar  ações no “Condomínio Vale da Esperança”, local onde estão abrigados
os cidadãos afetados pela Calamidade Pública, que tiveram suas residências atingidas e não puderam retornar, sob a
Presidência do primeiro, formada pelos seguintes membros:

- MARCELO JÚLIO BODART CORRÊA
  Coordenador da COMDEC - Presidente

- ILANA ESTEVES DA SILVA OLIVEIRA
  Representante da Secretaria de Saúde - Membro

- JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
  Representante da Secretaria de Educação e Cultura –Membro

- SANDRA MARIA DE PAIVA GAMA
  Representante da Secretaria da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação - Membro

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 17 de maio de 2011.

ADILSON FARACO BRÜGGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 113 DE 17 DE MAIO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Designar o servidor EMANUEL MADEIRA DE BARROS, matrícula nº2.518, para a Função Gratificada FG-2, em
virtude de assessoramento ao sistema de informatização da Prefeitura, com validade a contar da presente data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 17 de maio de 2011.

ADILSON FARACO BRÜGGGER DE OLIVEIRA
Prefeito



SÃO JOSÉ
 17 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  5 ANO I I  Nº 133

Terça - Feira

ANO II   Nº 133
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 17 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário.
COMISSÃO EXECUTIVA DE CONTROLE INTERNO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 16

de maio de 2011.
VICTOR HUGO LAGRECA CASAMASSO

Coordenador da CECI

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2011



ANO II   Nº 133
Terça- Feira

SÃO JOSÉ
17 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO

 6  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 133
Terça- Feira

SÃO JOSÉ
17 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2011



ANO II  Nº 133
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  17 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
7  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO II   Nº 133

Terça- Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2011



SÃO JOSÉ
 17 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  8 ANO I I  Nº 133

Terça - Feira

ANO II   Nº 133
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 17 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2011

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVI-
DORES PÚBLICOS

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2011



SÃO JOSÉ
17 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  9ANO II   Nº 133

Terça- Feira

ANO II   Nº 133
Terça- Feira

SÃO JOSÉ
17 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2011



ANO II  Nº 133
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  17 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
10  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 133
Terça- Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2011

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2011



SÃO JOSÉ
 17 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  11 ANO I I  Nº 133

Terça - Feira

ANO II   Nº 133
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 17 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO II  Nº 133
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  17 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
12  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 133
Terça- Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2011

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ÓRGÃO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2011



SÃO JOSÉ
 17 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  13 ANO I I  Nº 133

Terça - Feira

ANO II   Nº 133
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 17 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2011



ANO II  Nº 133
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  17 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
14  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 133
Terça- Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2011

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2011



SÃO JOSÉ
 17 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  15 ANO I I  Nº 133

Terça - Feira

ANO II   Nº 133
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 17 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO - PODER EXECUTIVO
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2011



ANO II  Nº 133
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  17 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
16  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 133
Terça- Feira

Atos da Administração

EDITAL N.º 05/2011

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais e com base no que contém os
Processos nº 2289/11 e 2231/1, comunica que os abaixo  relacionados  foram nomeados através das Portarias nº. 095,
103 e 104, para o  cargo  de provimento efetivo do Quadro Estatutário do Município, convocando os mesmos para
tomarem posse, no prazo que estabelece o art. 16, § 1º da Lei  Complementar  nº. 2, de 1991, devendo o mesmo, ante
daquele ato comparecer no Departamento de Pessoal da Secretaria de Administração, localizado na Rua Cel. Francisco
Limongi, 353 – Centro – neste Município,  das 10 às 16 horas, munido dos seguintes documentos:

- Título de Eleitor (cópia e original);
- Cédula de Identidade (cópia e original);
- C.P.F. (cópia e original);
- Cartão P.I.S./P.A.S.E.P. para os já inscritos (cópia e original);
- Carteira de Trabalho (cópia e original);
- Certidão de nascimento ou casamento (cópia e original);
- Quitação com as obrigações militares somente para os homens (cópia e original);



SÃO JOSÉ
 17 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  17 ANO I I  Nº 133

Terça - Feira

ANO II   Nº 133
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 17 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

- Quitação com as obrigações eleitorais (cópia e original);
- Comprovante de vacinação (cópia e original);
- Comprovante de residência (cópia e original);
- Declaração de bens;
- 3 fotos 3x4 recentes;
- Diploma comprobatório da escolaridade exigida para o cargo (cópia e original);
- Registro no Conselho Profissional conforme o caso (cópia e original);
- Os convocados deverão retirar no Serviço de Pessoal a relação dos exames necessários  a realização do Exame
Médico Admissional.

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

BARBARA APARECIDA NEVES DA SILVA
LUANA DE CASTRO ALMEIDA
SIMONE FERREIRA BRANCO
ANA GABRIELA TAYT-SOHN PEREIRA NASCIMENTO
CATARINA NEDIA FERREIRA

DENTISTA DA FAMILIA

JANA MARIA FORTUNA DE CASTRO

ENFERMEIRO DE FAMILIA

CLEIDIMAR COIMBRA SOARES

São José do Vale do Rio Preto, 16 de maio  de 2011.

Janir Ferreira de Oliveira
Secretário de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 002/11-presencial
DATA DA ABERTURA: 24 de março de 2011.
PROCESSO: 7498/2010
VIGÊNCIA: 12 meses
OBJETO: Registro de preços de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higiene para atendimento das necessidades
das diversas secretarias Municipais.

Sagrou-se vencedora a empresa 100% EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALÉM PARAÍBA LTDA - EPP,
conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 131/2011
EMPRESA: 100% EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALÉM PARAÍBA LTDA - EPP
CNPJ: 04.168.271/0002-92



ANO II  Nº 133
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  17 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
18  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 133
Terça- Feira



SÃO JOSÉ
 17 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  19 ANO I I  Nº 133

Terça - Feira

ANO II   Nº 133
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 17 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

São José do Vale do Rio Preto, 12 de maio de 2011.

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

0013/2011

 O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO, situado à rua Cel. Francisco Limongi, 159 – Centro – São
José do Vale do Rio Preto – RJ, inscrito no C.N.P.J. sob o n.º 32.001.836/0001–05, doravante denominado DEVEDOR,
neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Adilson Faraco Brugger de Oliveira, brasileiro, casado, empresário,
portador da Carteira de Identidade nº 80.418.484-4 do IPF,  do CPF nº 116.747.767-72,  RECONHECE a dívida com
CONSTRUTORA C & A S/C LTDA, estabelecida na Estrada da Floresta, s/nº – Floresta – São José do Vale do Rio
Preto-RJ, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 03.475.430/0001-58, doravante denominada CREDOR, no valor de R$ 7.444,80
(sete mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos).

Declara o DEVEDOR que a dívida ora reconhecida foi contraída conforme consta dos autos do processo
administrativo nº 2259/2011, no qual o Sr. Secretário Municipal de Obras Públicas, Urbanização e Transportes solicita
o pagamento da quantia R$ 7.444,80 (sete mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos) em favor do
CREDOR, relativo ao acréscimo havido em obra executada pelo CREDOR, antes tratada nos autos do processo
administrativo nº. 2891/2010, destruído pela enchente de 12 de janeiro último, pois, como registra o sistema de protocolo,
o mesmo achava-se no Setor de Protocolo naquela data, sendo certo que não foi possível recuperar até a presente data
qualquer processo que se achava no pavimento inferior da sede do Poder Executivo, sendo ainda certo que o pedido
de aditivo foi efetuado tempestivamente nos autos do processo já referido, não tendo sido processado em tempo
próprio e pela via ordinária exatamente devido à enchente já mencionada, sendo também certo que, muito embora não
tenha sido lavrado o instrumento próprio o serviço acrescido foi efetivamente realizado e recebido pela Administração
Municipal, conforme declarado às fls.56 dos autos do processo administrativo nº. 2259/2011, sendo-lhe vedado o
enriquecimento sem causa, a teor do disposto no art. 884 do Código Civil.

São José do Vale do Rio Preto, em 13 de maio de 2011.

ADILSON FARACO BRUGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal



ANO II  Nº 133
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  17 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
20  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 133
Terça- Feira

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

0011/2011

 O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO, situado à rua Cel. Francisco Limongi, 159 – Centro – São
José do Vale do Rio Preto – RJ, inscrito no C.N.P.J. sob o n.º 32.001.836/0001–05, doravante denominado DEVEDOR,
neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Adilson Faraco Brugger de Oliveira, brasileiro, casado, empresário,
portador da Carteira de Identidade nº 80.418.484-4 do IPF,  do CPF nº 116.747.767-72,  RECONHECE a dívida com
CASA GUERRA LTDA, estabelecida na Rua Antônio Coelho Guerra, nº 118 – Centro – São José do Vale do Rio Preto-
RJ, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 29.144.599/0001-19 e com Inscrição Estadual nº. 80.661.320, doravante denominada
CREDOR, no valor de R$ 1.428,40 (um mil, quatrocentos e vinte e oito reais e quarenta centavos).

Declara o DEVEDOR que a dívida ora reconhecida foi contraída conforme consta dos autos do processo
administrativo nº 1351/2011, no qual o Sr. Secretário Municipal de Obras Públicas, Urbanização e Transportes e então
Coordenador Municipal de Defesa Civil solicita o pagamento da quantia R$ 1.428,40 (um mil, quatrocentos e vinte e
oito reais e quarenta centavos) em favor do CREDOR, relativo ao fornecimento dos materiais a seguir descritos,
destinados ao fornecimento aos desalojados e/ou desabrigados recebidos no Estádio Municipal em Águas Claras,
onde se acha instalado o abrigo provisório denominado “Condomínio Vale da Esperança”, e que não mais possuíam
tais itens afetados que foram pela enchente de 12 de janeiro último,  aquisição que, segundo demonstra a instrução
trazida aos autos, em face da emergência verificada, não observou o processamento ordinário da despesa em tela.

São José do Vale do Rio Preto, em 13 de maio de 2011.

ADILSON FARACO BRUGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal



SÃO JOSÉ
 17 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  21 ANO I I  Nº 133

Terça - Feira

ANO II   Nº 133
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 17 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Atos da FHMST

Balancete Financeiro Analítico - Orgão
Exercício: 2010 16/05/2011 9:12

Período de Dezembro até Dezembro

Balancete Financeiro Analítico - Orgão
Exercício: 2011

Período de Janeiro até Janeiro

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Homologo o pregão eletrônico abaixo, conforme Ata de registro de preço em anexo.
Pregão Eletrônico nº 001/2011



ANO II  Nº 133
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  17 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
22  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 133
Terça- Feira

Edital, Erratas e/ou Alterações e maiores informações: disponíveis no site: (endereço eletrônico)
www.caixa.gov.br, no menu Sites

Especiais, selecionar Portal de Compras CAIXA (OK), escolher no quadro Navegue por, selecionar a opção
Outros Compradores ::

Pregão Eletrônico, item pregoes encerrados, escolher no quadro Comprador a opção FUNDAÇÃO HOSPITAL
MATERNIDADE SANTA THERESINHA (OK), selecionando o respectivo edital,

INFORMAÇÕES: no próprio site do portal de compras da Caixa Econômica Federal e na Fundação Hospital
Maternidade Santa Theresinha, Tel.(24) 2224-7373.

Betânia Machado Faraco de oliveira
São José do Vale do Rio Preto, 16 de maio de 2011

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2011 Às 11:00 horas do dia 02 de maio de
2011, realizou-se a sessão pública para apresentação de lances ao objeto do Pregão Eletrônico em epígrafe, provido
através do Portal de Compras da Caixa Econômica Federal. Declarada aberta a sessão, o Pregoeiro com sua Equipe de
Apoio passou ao desenvolvimento dos trabalhos, fazendo registrar as etapas cumpridas, conforme segue: DO
CREDENCIAMENTO Foi credenciada 14 empresas neste certame, conforme Anexo I desta Ata. DOS PEDIDOS DE
ESCLARECIMENTOS Dentro do prazo previsto no Edital, não foram formulados pedidos de esclarecimento no
Portal de Compras. DAS PROPOSTAS Até a data e horário estabelecidos para o envio de propostas, foi recebida, por
meio eletrônico, as propostas de preço de 07 licitantes, conforme Anexo II desta Ata. DA ANÁLISE DAS PROPOS-
TAS Das propostas apresentadas, todas foram regularmente classificadas para a apresentação de lances. DA FASE
DE LANCES A fase de lances ocorreu no período de 11:00 às 12:00 horas, mais o horário randômico, no dia 02/05/2011,
conforme relatório do pregão. DA NEGOCIAÇÃO Após a constatação do(s) menor (es) preço(s) ofertado(s) foi
constatado que os preços estavam abaixo do estimado prosseguindo assim para próxima fase. DO RECEBIMENTO
DA DOCUMENTAÇÃO Em observância às determinações contidas no respectivo edital, os documentos para habili-
tação foram recebidos e analisados, ficando constatada a sua regularidade e pleno atendimento às condições editalícias,
de todas as empresas com os menores lances, exceto a empresa BIOPSIA LAPLAGNE COM DE PROD HOSP LTDA
que fora desclassificada pois não enviou a documentação de habilitação. DA DECLARAÇÃO DOS VENCEDORES
Com fundamento nos lances efetuados e na documentação recebida, fica(m) declarado(s) vencedor (es) do presente
certame as seguintes empresas juntamente com seus respectivos itens:



SÃO JOSÉ
 17 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  23 ANO I I  Nº 133

Terça - Feira

ANO II   Nº 133
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 17 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO II  Nº 133
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  17 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
24  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 133
Terça- Feira



SÃO JOSÉ
 17 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  25 ANO I I  Nº 133

Terça - Feira

ANO II   Nº 133
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 17 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO II  Nº 133
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  17 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
26  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 133
Terça- Feira



SÃO JOSÉ
 17 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  27 ANO I I  Nº 133

Terça - Feira

ANO II   Nº 133
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 17 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Os itens 1, 8, 24, 35, 58, 60, 62, 66, 67, 69 não foram cotados.
Os itens 7 e 27 foram retirados por conter erro e estar acima do estimado respectivamente
Os itens 4, 19 e 33 foram adjudicados a empresa COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA que se

encontrava na 2ª colocação, onde a primeira colocada fora desclassificada.
Os itens 50 e 51 foram adjudicados a empresa Disk Med Pádua Distr. de Med. Ltda que se encontrava na 2ª

colocação, onde a primeira colocada fora desclassificada.
O presente processo segue para homologação da diretora presidente da fundação hospital maternidade santa

theresinha.
Os fornecedores têm 3 dias úteis após a homologação para comparecerem para assinar o a ATA DE REGISTRO

DE PREÇO para o fornecimento.

Lavrado por mim e assinado juntamente com a equipe de apoio.

São Jose do Vale do Rio Preto, em 11 de maio de 2011

ABELARDO LEANDRO PEREIRA GOMES
Pregoeiro

 EVA DOS SANTOS OLIVEIRA
Apoio

ELEDIANE ROCHA GARCIA
Apoio

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Homologo o pregão eletrônico abaixo, conforme Ata de registro de preço em anexo.

Pregão Eletrônico nº 002/2011 Edital, Erratas e/ou Alterações e maiores informações: disponíveis no site:
(endereço eletrônico) www.caixa.gov.br, no menu Sites Especiais, selecionar Portal de Compras CAIXA (OK), escolher
no quadro Navegue por, selecionar a opção Outros Compradores :: Pregão Eletrônico, item pregoes encerrados,
escolher no quadro Comprador a opção FUNDAÇÃO HOSPITAL MATERNIDADE SANTA THERESINHA (OK),
selecionando o respectivo edital, INFORMAÇÕES: no próprio site do portal de compras da Caixa Econômica Federal
e na Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha, Tel. (24) 2224-7373.

 Betânia Machado Faraco de oliveira
São José do Vale do Rio Preto, 16 de maio de 2011.

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2011

Às 11:00 horas do dia 02 de maio de 2011, realizou-se a sessão pública para apresentação de lances ao objeto
do Pregão Eletrônico em epígrafe, provido através do Portal de Compras da Caixa Econômica Federal. Declarada
aberta a sessão, o Pregoeiro com sua Equipe de Apoio passou ao desenvolvimento dos trabalhos, fazendo registrar as
etapas cumpridas, conforme segue: DO CREDENCIAMENTO Foram credenciadas 18 empresas neste certame, confor-
me Anexo I desta Ata. DOS PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS Dentro do prazo previsto no Edital, não foram



ANO II  Nº 133
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  17 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
28  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 133
Terça- Feira

formulados pedidos de esclarecimento no Portal de Compras. DAS PROPOSTAS Até a data e horário estabelecidos
para o envio de propostas, foi recebida, por meio eletrônico, as propostas de preço de 06 licitantes, conforme Anexo
II desta Ata. DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS Das propostas apresentadas, todas foram regularmente classificadas
para a apresentação de lances. DA FASE DE LANCES A fase de lances ocorreu no período de 14:00 às 15:30 horas,
mais o horário randômico, no dia 02/05/2011, conforme relatório do pregão. DO DIREITO PREFERÊNCIA ME/EPP A
empresa Sutucat Ind e Com de Fios Cirurgicos exerceu seu direito de preferência por e após a constatação dos
menores preços ofertados foi constatado que os preços estavam abaixo do estimado prosseguindo assim para próxi-
ma fase. DO RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO Em observância às determinações contidas no respectivo
edital, os documentos para habilitação foram recebidos e analisados, ficando constatada a sua regularidade e pleno
atendimento às condições editalícias, de todas as empresas com os menores lances. DA DECLARAÇÃO DOS VEN-
CEDORES Com fundamento nos lances efetuados e na documentação recebida, fica(m) declarado(s) vencedor (es)
do presente certame as seguintes empresas juntamente com seus respectivos itens:



SÃO JOSÉ
 17 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  29 ANO I I  Nº 133

Terça - Feira

ANO II   Nº 133
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 17 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO II  Nº 133
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  17 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
30  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 133
Terça- Feira



SÃO JOSÉ
 17 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  31 ANO I I  Nº 133

Terça - Feira

ANO II   Nº 133
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 17 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Os itens 2, 3,29, 30,31, 32, 33, 34, 35, 36 e 38 não foram cotados.
Os itens 16, 26, 27 e 80 por estarem acima do preço estimado pela administração.
O presente processo segue para homologação da diretora presidente da Fundação Hospital Maternidade

Santa Theresinha.
Os fornecedores têm 3 dias úteis após a homologação para comparecerem para assinar o a ATA DE REGISTRO

DE PREÇO para o fornecimento.

Lavrado por mim e assinado juntamente com a equipe de apoio.

São Jose do Vale do Rio Preto, em 11 de maio de 2011

ABELARDO LEANDRO PEREIRA GOMES
Pregoeiro

EVA DOS SANTOS OLIVEIRA
Apoio

ELEDIANE ROCHA GARCIA
Apoio

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Homologo o pregão eletrônico abaixo, conforme Ata de registro de preço em anexo.

Pregão Eletrônico nº 003/2011 Edital, Erratas e/ou Alterações e maiores informações: disponíveis no site:
(endereço eletrônico) www.caixa.gov.br, no menu Sites Especiais, selecionar Portal de Compras CAIXA (OK), escolher
no quadro Navegue por, selecionar a opção Outros Compradores :: Pregão Eletrônico, item pregoes encerrados,
escolher no quadro Comprador a opção FUNDAÇÃO HOSPITAL MATERNIDADE SANTA THERESINHA (OK),
selecionando o respectivo edital, INFORMAÇÕES: no próprio site do portal de compras da Caixa Econômica Federal
e na Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha, Tel. (24) 2224-7373.

Betânia Machado Faraco de oliveira

São José do Vale do Rio Preto, 16 de maio de 2011.

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2011 Às 10:00 horas do dia 05 de maio de
2011, realizou-se a sessão pública para apresentação de lances ao objeto do Pregão Eletrônico em epígrafe, provido
através do Portal de Compras da Caixa Econômica Federal. Declarada aberta a sessão, o Pregoeiro com sua Equipe de
Apoio passou ao desenvolvimento dos trabalhos, fazendo registrar as etapas cumpridas, conforme segue: DO
CREDENCIAMENTO Foram credenciadas 21 empresas neste certame, conforme Anexo I desta Ata. DOS PEDIDOS



ANO II  Nº 133
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  17 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
32  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 133
Terça- Feira

DE ESCLARECIMENTOS Dentro do prazo previsto no Edital, não foram formulados pedidos de esclarecimento no
Portal de Compras. DAS PROPOSTAS Até a data e horário estabelecidos para o envio de propostas, foi recebida, por
meio eletrônico, as propostas de preço de 12 licitantes, conforme Anexo II desta Ata. DA ANÁLISE DAS PROPOS-
TAS Das propostas apresentadas, todas foram regularmente classificadas para a apresentação de lances. DA FASE
DE LANCES A fase de lances ocorreu no período de 10:00 às 11:30 horas, mais o horário randômico, no dia 05/05/2011,
conforme relatório do pregão. DA NEGOCIAÇÃO Após a constatação dos menores preços ofertados foi constatado
que os preços estavam abaixo do estimado prosseguindo assim para próxima fase. DO RECEBIMENTO DA DOCU-
MENTAÇÃO Em observância às determinações contidas no respectivo edital, os documentos para habilitação foram
recebidos e analisados, ficando constatada a sua regularidade e pleno atendimento às condições editalícias, de todas
as empresas com os menores lances. DA DECLARAÇÃO DOS VENCEDORES Com fundamento nos lances efetuados
e na documentação recebida, fica(m) declarado(s) vencedor (es) do presente certame as seguintes empresas junta-
mente com seus respectivos itens:



SÃO JOSÉ
 17 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  33 ANO I I  Nº 133

Terça - Feira

ANO II   Nº 133
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 17 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO II  Nº 133
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  17 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
34  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 133
Terça- Feira



SÃO JOSÉ
 17 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  35 ANO I I  Nº 133

Terça - Feira

ANO II   Nº 133
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 17 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO II  Nº 133
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  17 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
36  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 133
Terça- Feira



SÃO JOSÉ
 17 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  37 ANO I I  Nº 133

Terça - Feira

ANO II   Nº 133
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 17 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Os itens 24 e 37 não foram cotados.
O item 01 fora retirado do certame por haver erro de digitação.
O presente processo segue para homologação da diretora presidente da Fundação Hospital Maternidade Santa

Theresinha.
Os fornecedores têm 3 dias úteis após a homologação para comparecerem para assinar o a ATA DE REGISTRO

DE PREÇO para o fornecimento.

Lavrado por mim e assinado juntamente com a equipe de apoio.

São Jose do Vale do Rio Preto, em 11 de maio de 2011

ABELARDO LEANDRO PEREIRA GOMES
Pregoeiro

EVA DOS SANTOS OLIVEIRA
Apoio

ELEDIANE ROCHA GARCIA
Apoio

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Homologo o pregão eletrônico abaixo, conforme Ata de registro de preço em anexo.

Pregão Eletrônico nº 004/2011

Edital, Erratas e/ou Alterações e maiores informações: disponíveis no site: (endereço eletrônico)
www.caixa.gov.br, no menu Sites Especiais, selecionar Portal de Compras CAIXA (OK), escolher no quadro Navegue
por, selecionar a opção Outros Compradores :: Pregão Eletrônico, item pregoes encerrados, escolher no quadro
Comprador a opção FUNDAÇÃO HOSPITAL MATERNIDADE SANTA THERESINHA (OK), selecionando o respectivo
edital,



ANO II  Nº 133
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  17 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
38  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 133
Terça- Feira

INFORMAÇÕES: no próprio site do portal de compras da Caixa Econômica Federal e na Fundação Hospital Maternidade
Santa Theresinha, Tel. (24) 2224-7373.

Betânia Machado Faraco de oliveira

São José do Vale do Rio Preto, 16 de maio de 2011

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 004/2011 Às 12:00 horas do dia 05 de maio de
2011, realizou-se a sessão pública para apresentação de lances ao objeto do Pregão Eletrônico em epígrafe, provido
através do Portal de Compras da Caixa Econômica Federal. Declarada aberta a sessão, o Pregoeiro com sua Equipe de
Apoio passou ao desenvolvimento dos trabalhos, fazendo registrar as etapas cumpridas, conforme segue: DO
CREDENCIAMENTO Foram credenciadas 17 empresas neste certame, conforme Anexo I desta Ata. DOS PEDIDOS
DE ESCLARECIMENTOS Dentro do prazo previsto no Edital, não foram formulados pedidos de esclarecimento no
Portal de Compras. DAS PROPOSTAS Até a data e horário estabelecidos para o envio de propostas, foi recebida, por
meio eletrônico, as propostas de preço de 10 licitantes, conforme Anexo II desta Ata. DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS
Das propostas apresentadas, todas foram regularmente classificadas para a apresentação de lances. DA FASE DE
LANCES A fase de lances ocorreu no período de 12:00 às 14:00 horas, mais o horário randômico, no dia 05/05/2011,
conforme relatório do pregão. DA NEGOCIAÇÃO

Após a constatação dos menores preços ofertados foi constatado que os preços estavam abaixo do estimado
prosseguindo assim para próxima fase. DO RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO Em observância às determinações
contidas no respectivo edital, os documentos para habilitação foram recebidos e analisados, ficando constatada a sua
regularidade e pleno atendimento às condições editalícias, de todas as empresas com os menores lances. DA
DECLARAÇÃO DOS VENCEDORES Com fundamento nos lances efetuados e na documentação recebida, fica(m)
declarado(s) vencedor (es) do presente certame as seguintes empresas juntamente com seus respectivos itens:



SÃO JOSÉ
 17 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  39 ANO I I  Nº 133

Terça - Feira

ANO II   Nº 133
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 17 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO II  Nº 133
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  17 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
40  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 133
Terça- Feira



SÃO JOSÉ
 17 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  41 ANO I I  Nº 133

Terça - Feira

ANO II   Nº 133
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 17 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO II  Nº 133
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  17 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
42  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 133
Terça- Feira



SÃO JOSÉ
 17 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  43 ANO I I  Nº 133

Terça - Feira

ANO II   Nº 133
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 17 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO II  Nº 133
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  17 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
44  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 133
Terça- Feira

O item 02 não foi cotado.
Os itens 57 e 72 foram retirados do certame por estarem acima do estimado.
O presente processo segue para homologação da diretora presidente da Fundação Hospital Maternidade

Santa Theresinha.
Os fornecedores têm 3 dias úteis após a homologação para comparecerem para assinar o a ATA DE REGISTRO

DE PREÇO para o fornecimento.

Lavrado por mim e assinado juntamente com a equipe de apoio.

São Jose do Vale do Rio Preto, em 11 de maio de 2011

ABELARDO LEANDRO PEREIRA GOMES
Pregoeiro

EVA DOS SANTOS OLIVEIRA
Apoio

ELEDIANE ROCHA GARCIA
Apoio

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Homologo o pregão eletrônico abaixo, conforme Ata de registro de preço em anexo.

Pregão Eletrônico nº 005/2011 Edital, Erratas e/ou Alterações e maiores informações: disponíveis no site:
(endereço eletrônico) www.caixa.gov.br, no menu Sites Especiais, selecionar Portal de Compras CAIXA (OK),
escolher no quadro Navegue por, selecionar a opção Outros Compradores :: Pregão Eletrônico, item pregoes
encerrados, escolher no quadro Comprador a opção FUNDAÇÃO HOSPITAL MATERNIDADE SANTA



SÃO JOSÉ
 17 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  45 ANO I I  Nº 133

Terça - Feira

ANO II   Nº 133
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 17 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

THERESINHA (OK), selecionando o respectivo edital, INFORMAÇÕES: no próprio site do portal de compras da
Caixa Econômica Federal e na Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha, Tel. (24) 2224-7373.

Betânia Machado Faraco de oliveira

São José do Vale do Rio Preto, 16 de maio de 2011

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2011 Às 14:00 horas do dia 05 de maio de
2011, realizou-se a sessão pública para apresentação de lances ao objeto do Pregão Eletrônico em epígrafe, provido
através do Portal de Compras da Caixa Econômica Federal. Declarada aberta a sessão, o Pregoeiro com sua Equipe de
Apoio passou ao desenvolvimento dos trabalhos, fazendo registrar as etapas cumpridas, conforme segue: DO
CREDENCIAMENTO Foram credenciadas 21 empresas neste certame, conforme Anexo I desta Ata. DOS PEDIDOS
DE ESCLARECIMENTOS Dentro do prazo previsto no Edital, não foram formulados pedidos de esclarecimento no
Portal de Compras. DAS PROPOSTAS Até a data e horário estabelecidos para o envio de propostas, foi recebida, por
meio eletrônico, as propostas de preço de 10 licitantes, conforme Anexo II desta Ata. DA ANÁLISE DAS PROPOS-
TAS Das propostas apresentadas, todas foram regularmente classificadas para a apresentação de lances. DA FASE DE
LANCES A fase de lances ocorreu no período de 14:00 às 15:30 horas, mais o horário randômico, no dia 05/05/2011,
conforme relatório do pregão. DA NEGOCIAÇÃO Após a constatação dos menores preços ofertados foi constatado
que os preços estavam abaixo do estimado prosseguindo assim para próxima fase. DO RECEBIMENTO DA DOCU-
MENTAÇÃO Em observância às determinações contidas no respectivo edital, os documentos para habilitação foram
recebidos e analisados, ficando constatada a sua regularidade e pleno atendimento às condições editalícias, de todas
as empresas com os menores lances. DA DECLARAÇÃO DOS VENCEDORES Com fundamento nos lances efetuados
e na documentação recebida, fica(m) declarado(s) vencedor (es) do presente certame as seguintes empresas juntamen-
te com seus respectivos itens:



ANO II  Nº 133
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  17 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
46  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 133
Terça- Feira



SÃO JOSÉ
 17 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  47 ANO I I  Nº 133

Terça - Feira

ANO II   Nº 133
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 17 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO II  Nº 133
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  17 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
48  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 133
Terça- Feira



SÃO JOSÉ
 17 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  49 ANO I I  Nº 133

Terça - Feira

ANO II   Nº 133
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 17 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO II  Nº 133
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  17 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
50  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 133
Terça- Feira



SÃO JOSÉ
 17 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  51 ANO I I  Nº 133

Terça - Feira

ANO II   Nº 133
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 17 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO II  Nº 133
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  17 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
52  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 133
Terça- Feira



SÃO JOSÉ
 17 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  53 ANO I I  Nº 133

Terça - Feira

ANO II   Nº 133
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 17 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Os itens 03 e 101 não foram cotados.
O presente processo segue para homologação da diretora presidente da Fundação Hospital Maternidade

Santa Theresinha.
Os fornecedores têm 3 dias úteis após a homologação para comparecerem para assinar o a ATA DE REGISTRO

DE PREÇO para o fornecimento.

Lavrado por mim e assinado juntamente com a equipe de apoio.

São Jose do Vale do Rio Preto, em 11 de maio de 2011

ABELARDO LEANDRO PEREIRA GOMES
Pregoeiro

EVA DOS SANTOS OLIVEIRA
Apoio

ELEDIANE ROCHA GARCIA
Apoio



ANO II  Nº 133
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  17 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
54  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 133
Terça- Feira

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Homologo o pregão eletrônico abaixo, conforme Ata de registro de preço em anexo.

Pregão Eletrônico nº 006/2011 Edital, Erratas e/ou Alterações e maiores informações: disponíveis no site:
(endereço eletrônico) www.caixa.gov.br, no menu Sites Especiais, selecionar Portal de Compras CAIXA (OK), escolher
no quadro Navegue por, selecionar a opção Outros Compradores :: Pregão Eletrônico, item pregoes encerrados,
escolher no quadro Comprador a opção FUNDAÇÃO HOSPITAL MATERNIDADE SANTA THERESINHA (OK),
selecionando o respectivo edital, INFORMAÇÕES: no próprio site do portal de compras da Caixa Econômica Federal
e na Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha, Tel. (24) 2224-7373. Betânia Machado Faraco de oliveira São
José do Vale do Rio Preto, 16 de maio de 2011

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2011 Às 11:00 horas do dia 10 de maio de
2011, realizou-se a sessão pública para apresentação de lances ao objeto do Pregão Eletrônico em epígrafe, provido
através do Portal de Compras da Caixa Econômica Federal. Declarada aberta a sessão, o Pregoeiro com sua Equipe de
Apoio passou ao desenvolvimento dos trabalhos, fazendo registrar as etapas cumpridas, conforme segue: DO
CREDENCIAMENTO Foram credenciadas 13 empresas neste certame, conforme Anexo I desta Ata. DOS PEDIDOS
DE ESCLARECIMENTOS Dentro do prazo previsto no Edital, não foram formulados pedidos de esclarecimento no
Portal de Compras. DAS PROPOSTAS Até a data e horário estabelecidos para o envio de propostas, foi recebida, por
meio eletrônico, as propostas de preço de 02 licitantes, conforme Anexo II desta Ata. DA ANÁLISE DAS PROPOS-
TAS Das propostas apresentadas, todas foram regularmente classificadas para a apresentação de lances. DA FASE
DE LANCES A fase de lances ocorreu no período de 11:00 às 12:00 horas, mais o horário randômico, no dia 10/05/2011,
conforme relatório do pregão. DA NEGOCIAÇÃO Após a constatação dos menores preços ofertados foi constatado
que os preços estavam abaixo do estimado prosseguindo assim para próxima fase. DO RECEBIMENTO DA DOCU-
MENTAÇÃO Em observância às determinações contidas no respectivo edital, os documentos para habilitação foram
recebidos e analisados, ficando constatada a sua regularidade e pleno atendimento às condições editalícias, de todas
as empresas com os menores lances. DA DECLARAÇÃO DOS VENCEDORES Com fundamento nos lances efetuados
e na documentação recebida, fica(m) declarado(s) vencedor (es) do presente certame as seguintes empresas junta-
mente com seus respectivos itens:



SÃO JOSÉ
 17 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  55 ANO I I  Nº 133

Terça - Feira

ANO II   Nº 133
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 17 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO II  Nº 133
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  17 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
56  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 133
Terça- Feira



SÃO JOSÉ
 17 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  57 ANO I I  Nº 133

Terça - Feira

ANO II   Nº 133
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 17 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO II  Nº 133
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  17 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
58  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 133
Terça- Feira



SÃO JOSÉ
 17 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  59 ANO I I  Nº 133

Terça - Feira

ANO II   Nº 133
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 17 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO II  Nº 133
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  17 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
60  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 133
Terça- Feira

Os itens 23, 27, 28, 35, 39, 42, 46, 48, 50, 55, 59, e 69 não foram cotados.
O presente processo segue para homologação da diretora presidente da Fundação Hospital Maternidade

Santa Theresinha.
Os fornecedores têm 3 dias úteis após a homologação para comparecerem para assinar o a ATA DE REGISTRO

DE PREÇO para o fornecimento.

Lavrado por mim e assinado juntamente com a equipe de apoio.

São Jose do Vale do Rio Preto, em 11 de maio de 2011

ABELARDO LEANDRO PEREIRA GOMES
Pregoeiro

EVA DOS SANTOS OLIVEIRA
Apoio

ELEDIANE ROCHA GARCIA
Apoio


